BEKANNTMACHUNG

Die Gemeindevertretung Oderaue hat folgende Beschlüsse gefasst:

öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Oderaue vom 20.04.2009:

Beschluss Nr: V Oder/20090420/Ö10

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge des Gewässer- und Deichverbandes "Oderbruch".

Eilentscheidung

über eine überplanmäßige Ausgabe

Der Amtsdirektor, Herr Karsten Birkholz, und der ehrenamtliche Bürgermeister, Herr Bodo Schröder, haben folgende Eilentscheidung getroffen:

Der Haushaltsansatz in der Haushaltsstelle 01.6300.5400 (Bewirtschaftung der Grundstücke – Winterdienst) beträgt 6.000,00 € Auf Grund der extremen Winterungsbedingungen ist dieser Planansatz nicht ausreichend und wird um 5.000,00 € erhöht. Somit beträgt die Ausgabeermächtigung 11.000,00 €

Die überplanmäßige Ausgabe ist eine Pflichtausgabe und wird im Zuge der Jahresrechnung durch allgemeine Ausgabeeinsparungen und Mehreinnahmen, gegebenenfalls aus Rücklagen finanziert.

Die Eilentscheidung wurde am 20.04.2009 durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Oderaue bestätigt.

Beschluss Nr: V Oder/20090420/N15

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Oderaue beschließt eine Nutzungsvereinbarung.

Beschluss Nr: V Oder/20090420/N16

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Oderaue beschließt eine Dienstbarkeit.